R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1061
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano – CDHU, dispõe de projetos para moradias populares;

CONSIDERANDO que para a implantação destes projetos a CDHU busca realizar parcerias com as Prefeituras Municipais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à PRESIDÊNCIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL URBANO, solicitando que nos preste as seguintes informações:

1 – Qual a possibilidade da construção de casas pela CDHU em Botucatu?

2 – Qual o número de casas que o CDHU disponibilizaria para o Município de Botucatu?

3 – Qual a contrapartida que caberia ao Município, em caso de parceria?

4 – Quais as gestões documentadas já realizadas entre o CDHU e a Prefeitura de Botucatu para disponibilizar a construção de moradias populares?

5 – Desde que período existe essa sistemática de convênios entre Prefeituras Municipais e a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano no Estado de São Paulo?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de outubro de 2003.

Vereador Autor DIMAS
PPS